Bid Questions and Answers Report Date & Time: 5/20/2020 8:05:55 AM

FDD I District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL

P 32720

District Phone: (386) 943-5350
Proposal: T5676
Project: 439139-1-52-01
Letting Date: 5/20/2020
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 25 (US 27)
Question: 29633: The plan sheets indicate 19 (50ft long) station ranges/26 lane Posted: 4/23/2020 1:36:55 PM

locations for pavement design transitions.

Can you clarify the limits of work by correlating the Typical Sections
Details Cross-Slope Correction sheets 7 through 11, so that the station
ranges will match exactly those station ranges as shown in the plan
sheets.

Answer: The Pavement Design Transition areas shown on the Roadway Plan Status: ANSWER PUBLISHED
sheets indicate areas of cross slope correction transitions. A 50-ft
hatched area is shown to overlap a begin station and/or an end station of

the cross slope correction ranges, as shown on Sheets 7 through 11. Posted:  5/1/2020 1:20:06 PM

Question: 29743: Please reference the summary of quantities for OBG 1. ArealD Posted: 5/5/2020 8:56:15 AM
38556 seems to reference a 2 foot paved inside shoulder adjacent to a
mill and resurface area. Per the typical sections, should this be
mandatory B-12.5? If so, please consider revising the bid item quantities
to reflect the change.

Answer: See Plans Revision Number 1. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted:  5/13/2020 11:01:22 AM

Question: 29747: After reviewing the CAD file provided for performance turf, it Posted: 5/5/2020 8:56:01 AM
seems the pay item quantity does not include type 1 shoulder treatment
adjacent to mill and resurface areas. Please clarify how the department
will quantify and pay for the type 1 shoulder treatment required for the
project.

Answer: See Plans Revision Number 1. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted:  5/13/2020 11:02:21 AM



Question:

29754: Please reference the summary of quantities for Optional Base Posted:  5/5/2020 12:19:56 PM
Group 01. Area ID 38476 (98.4 SY) seems to be an error. The plan

sheet does not show work at the referenced station. Please verify and, if

it is an error, please consider revising the bid item quantity as needed.

Answer: See Plans Revision Number 1. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted:  5/13/2020 11:03:13 AM
Question: 29755: After reviewing the summary of quantities and the CAD file, there  Posted:  5/5/2020 12:20:08 PM
seem to be three areas that have not been quantified for Option Base
Group 9:
2615+67 to 2620+47 (LT - 249 SY);
2626+60 to 2628+21 (RT/Median - 89 SY);
2673+30 to 2674+41 (LT - 147 SY).
Please verify and consider adjusting the bid item quantity as needed.
Answer: See Plans Revision Number 1. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted:  5/13/2020 11:03:55 AM
Question: 29890: Per specification, is the 1000 CY of milled material to be retained  Posted: 5/13/2020 11:15:56 AM
by the Department, a not to exceed quantity? What will the process be to
determine the 1000 CY?
Answer: Acceptance of additional milled material that exceeds 1,000 CY will be Status: ANSWER PUBLISHED
considered at the discretion of the Department. Verification for quantities
will be based on truck measurements and visual capacity of the truck. . En.
Contact information for Leesburg Operations is as follows: Ed Petersen Posted: 5/15/2020 1:52:51 PM
at (352) 326-7729 and (352) 409-1845.
Question: 29891: Typical Sheet 5 states Optional Base Group 4 will be Type B-12.5 Posted: 5/13/2020 11:22:28 AM
only, for the Widening/Reconstruction of the Median Crossovers and
Turnouts. Sheet SQ-12 does not specify this in the design notes.
What will be expected of the contractor in these areas?
Answer: All Optional Base Group 4 required for the project is restricted to Type B- Status: ANSWER PUBLISHED
12.5 only and will be paid for under Pay Iltem Number 285-704.
Posted:  5/15/2020 1:09:11 PM
Question: 29892: Which typical sheet designates Optional Base Group 27? Posted: 5/13/2020 11:23:56 AM



Pay Item 285-702 is to be used for Optional Base Group 1 (Type B-12.5 Status: ANSWER PUBLISHED

Only), as shown on the Design Notes column on the Summary of
Quantities sheets. See Sheets 5 through 11 and SQ-11 through SQ-12 Posted:  5/15/2020 1:40-57 PM

for locations.

Answer:



